
 
              

  AMTSBLATT 
 

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN 
herausgegeben vom Landkreis Kitzingen 

 
 Kitzingen, 30.05.2022 Jahrgang/Nummer L/24 

 

 

Teil I 
 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

-163- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21-941 

 

Haushaltssatzung des Landkreises Kitzingen für das Haushaltsjahr 2022 

 

Gemäß Art. 59 Abs. 3 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern wird die vom Kreistag am 

05.04.2022 verabschiedete Haushaltssatzung des Landkreises Kitzingen für das Haushaltsjahr 2022, 

die mit Schreiben der Regierung von Unterfranken vom 12.05.2022, Nr. 12-1512-15-9, 

rechtsaufsichtlich gewürdigt wurde, bekannt gemacht. 

 

H a u s h a l t s s a t z u n g 

 

d e s 

 

L a n d k r e i s e s   K i t z i n g e n 

 

für das Haushaltsjahr 2022 

 

 



 

-164- 
 

Aufgrund des Art. 57 ff. der Landkreisordnung erlässt der Landkreis Kitzingen folgende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt;  

er schließt im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit  104 319 174 € 

und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit  14 358 703 €  

 ab. 

 

§ 2  

 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird  

auf  0  €  festgesetzt. 

 

§ 3 

 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 

17 050 000 € festgesetzt. 

 

§ 4 

 

Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs, der nach Art. 18 ff des 

Finanzausgleichsgesetzes umzulegen ist, wird für das Haushaltsjahr 2022 auf  

50 318 995 € (Kreisumlagen-Soll) 

festgesetzt. 

 

 

Die Kreisumlage wird in Hundertsätzen aus nachstehenden, vom Bayerischen Landesamt für Statistik mit 

Schreiben vom 11.11.2021 festgesetzten  

Steuerkraftzahlen und Schlüsselzuweisungen bemessen: 



 

-165- 
 

o Grundsteuer A 1 134 368 € 

o Grundsteuer B 8 563 286 € 

o Gewerbesteuer 46 232 139 € 

o Einkommensteuerbeteiligung 39 764 029 € 

o Umsatzsteuerbeteiligung 7 667 789 € 

o 80 v.H. der Gemeindeschlüsselzuweisungen 19 367 644 € 

  ___________ 

 Umlagekraft 2022: 122 729 255 € 

  davon 41,0 v.H. 50 318 995 € 

 

 

§ 5  

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 10.000.000 € festgesetzt. 

 

 

§ 6  

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft. 

 

Kitzingen, 25.05.2022 

 

 

Tamara Bischof 

Landrätin  

 

 

Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, dass die Haushaltssatzung 2022 samt ihren Anlagen bis zur 

nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung auf www.kitzingen.de öffentlich 

zugänglich ist. 

 

Tamara Bischof 

Landrätin 

 

 

 

 

http://www.kitzingen.de/


 

-166- 
 

22-0305 

 

Stellenausschreibung – Sachbearbeiter für das Aufgabengebiet Förderung  

in Tageseinrichtungen (m/w/d) 

 

 

Der Landkreis Kitzingen sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt für den Bereich der wirtschaftlichen 

Jugendhilfe, Teilbereich Förderung in Tageseinrichtungen, Tagespflege einen 

Verwaltungsfachangestellten (m/w/d), Fachrichtung Allgemeine Innere Verwaltung des Freistaates 

Bayern und der Kommunalverwaltung. 

 

Es handelt sich um eine Teilzeitstelle mit der Hälfte der regelmäßigen Wochenarbeitszeit (z. Zt. 19,5 

Std). Die Stelle ist befristet bis 31.10.2024 (Ende der Elternzeit einer Mitarbeiterin). 

 

Weitere wichtige Informationen finden Sie auf unserer Homepage 

www.kitzingen.de/stellenausschreibungen.  

 

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung über unser Online-Bewerberportal 

https://www.mein-check-in.de/kitzingen bis spätestens 21.06.2022. 

 

 

Kitzingen, 31.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kitzingen.de/stellenausschreibungen
https://www.mein-check-in.de/kitzingen


 

-167- 
 

Teil II 

Bekanntmachungen anderer Behörde 

 

 

 

F e r n w a s s e r v e r s o r g u n g  F r a n k e n  

 

Tagesordnung 

 

für die Werkausschusssitzung der Fernwasserversorgung Franken 

am Donnerstag, 23. Juni 2022, um 09:00 Uhr 

 

Öffentlicher Teil: 

 

TOP 1 Eröffnung der Sitzung 

Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

TOP 2 Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses vom 24. März 2022 

 

TOP 3 Geschäftsbericht und Jahresabschluss 2021 

 

TOP 4 Neufassung der Verbandssatzung der FWF  

 

TOP 5 Neufassung Geschäfts- und Dienstordnung der FWF 

 

Im Anschluss findet eine nichtöffenliche Sitzung statt. 

 

 

Uffenheim, 24.05.2022 

 

gez. Dr. Hermann Löhner 

Werkleiter 

 



 

-168- 
 

 

 

F e r n w a s s e r v e r s o r g u n g  F r a n k e n  

 

Tagesordnung 

 

für die Verbandsversammlung der Fernwasserversorgung Franken 

am Donnerstag, 23. Juni 2022, um 11:00 Uhr 

 

Öffentlicher Teil: 

 

TOP 1 Eröffnung der Sitzung 

Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

TOP 2 Niederschrift über die Sitzung der Verbandsversammlung vom 24. März 2022 

 

TOP 3 Situationsbericht der Werkleitung 

 

TOP 4 Neufassung der Verbandssatzung der FWF  

 

TOP 5 Neufassung Geschäfts- und Dienstordnung der FWF 

TOP 6 Wasserlieferungsverträge mit Kunden der FWF 

Anpassung der Wassertarife ab 01.01.2024 

 

 

Im Anschluss findet eine nichtöffenliche Sitzung statt. 

 

 

Uffenheim, 24.05.2022 

 

gez. Dr. Hermann Löhner 

Werkleiter 

 


